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     議案第３１号 

 

平成３０年度  田川市一般会計補正予算 

 
平成３０年度田川市一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 
（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ５，８７２千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ２８，３０２，１８０千円とする。 
２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 
 （債務負担行為の補正） 
第２条 債務負担行為の廃止は、「第２表 債務負担行為補正」による。 
 

平成３０年６月１５日提出 

 

田川市長  二 場 公 人    

 

 

-3-



第　１　表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

 １　歳　入

 7,249,878          △3,016 7,246,862

 1 地方交付税 7,249,878          △3,016 7,246,862

 6,729,038 3,858 6,732,896

 2 国庫補助金 682,271 3,858 686,129

 1,981,902 400 1,982,302

 3 県委託金 98,476 400 98,876

 105,914 94,630 200,544

 2 財産売払収入 2 94,630 94,632

 1,284,299         △92,500 1,191,799

 1 基金繰入金 1,284,299         △92,500 1,191,799

 683,827 2,500 686,327

 4 雑    入 491,292 2,500 493,792

  合　　　計 28,296,308 5,872 28,302,180

（単位：千円）

款 項 既　定　額 補　正　額 計

 9 地方交付税

   

13 国庫支出金

   

14 県支出金

   

15 財産収入

   

17 繰 入 金

   

19 諸 収 入

   

       歳　　　入

-4-



 ２　歳　出

 1,996,187 2,755 1,998,942

 1 総務管理費 1,594,787 4,224 1,599,011

 3 戸籍住民基本台帳 101,324          △1,469 99,855

   費

 14,230,770 2,717 14,233,487

 3 生活保護費 5,192,847 2,717 5,195,564

 2,112,751 400 2,113,151

 1 教育総務費 360,914 400 361,314

  合　　　計 28,296,308 5,872 28,302,180

（単位：千円）

款 項 既　定　額 補　正　額 計

 2 総 務 費

   

   

   

 3 民 生 費

   

10 教 育 費

   

       歳　　　出
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第２表　債務負担行為補正

（廃止） (単位：千円）

事　項 期　間 限度額

戸籍住民基本台帳関係窓口業務委託料
平成３１年度から
平成３３年度まで

５３,６６５
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予 算 に 関 す る 説 明 書 
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一般会計 （単位：千円）

当初予算額

30年 3月15日 30年 3月15日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日

議決 議決 議決 議決 議決 議決 議決

1 市税 5,092,900 0 0 5,092,900

2 地方譲与税 148,000 0 0 148,000

3 利子割交付金 6,000 0 0 6,000

4 配当割交付金 17,200 0 0 17,200

5 株式等譲渡所得割交付金 12,300 0 0 12,300

6 地方消費税交付金 901,000 0 0 901,000

7 自動車取得税交付金 45,000 0 0 45,000

8 地方特例交付金 18,900 0 0 18,900

9 地方交付税 7,249,948 △ 70 △ 3,016 7,246,862

10 交通安全対策特別交付金 12,000 0 0 12,000

11 分担金及び負担金 388,759 0 0 388,759

12 使用料及び手数料 1,311,586 0 0 1,311,586

13 国庫支出金 6,729,038 0 3,858 6,732,896

14 県支出金 1,981,902 0 400 1,982,302

15 財産収入 105,914 0 94,630 200,544

16 寄附金 204,604 0 0 204,604

17 繰入金 1,284,299 0 △ 92,500 1,191,799

18 繰越金 1 0 0 1

19 諸収入 683,827 0 2,500 686,327

20 市債 2,416,700 △ 313,500 0 2,103,200

28,609,878 △ 313,570 5,872 28,302,180

1 議会費 232,053 0 0 232,053

2 総務費 1,996,187 0 2,755 1,998,942

3 民生費 14,230,770 0 2,717 14,233,487

4 衛生費 2,250,364 0 0 2,250,364

5 労働費 43,061 0 0 43,061

6 農林業費 548,325 0 0 548,325

7 商工費 493,804 0 0 493,804

8 土木費 3,049,882 0 0 3,049,882

9 消防費 802,058 0 0 802,058

10 教育費 2,426,321 △ 313,570 400 2,113,151

11 災害復旧費 3 0 0 3

12 公債費 2,507,048 0 0 2,507,048

13 諸支出金 2 0 0 2

14 予備費 30,000 0 0 30,000

28,609,878 △ 313,570 5,872 28,302,180

歳
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
出

計

予算現額

補　　　　　正　　　　　予　　　　　算　　　　　額

歳
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
入

計

科　　　　　　目　　　（款）
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 （歳　入）

 1  市    税 5,092,900 0 5,092,900

 2  地方譲与税 148,000 0 148,000

 3  利子割交付金 6,000 0 6,000

 4  配当割交付金 17,200 0 17,200

 5  株式等譲渡所得割交付金 12,300 0 12,300

 6  地方消費税交付金 901,000 0 901,000

 7  自動車取得税交付金 45,000 0 45,000

 8  地方特例交付金 18,900 0 18,900

 9  地方交付税 7,249,878             △3,016 7,246,862

10  交通安全対策特別交付金 12,000 0 12,000

11  分担金及び負担金 388,759 0 388,759

12  使用料及び手数料 1,311,586 0 1,311,586

13  国庫支出金 6,729,038 3,858 6,732,896

14  県支出金 1,981,902 400 1,982,302

15  財産収入 105,914 94,630 200,544

16  寄 附 金 204,604 0 204,604

17  繰 入 金 1,284,299            △92,500 1,191,799

18  繰 越 金 1 0 1

19  諸 収 入 683,827 2,500 686,327

20  市    債 2,103,200 0 2,103,200

  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  　歳　入　合　計 28,296,308 5,872 28,302,180

    

            歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
 １　総　括

    （単位：千円）

款 既　定　額 補　正　額 計
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 （歳　出）

 1  議 会 費 232,053 0 232,053

 2  総 務 費 1,996,187 2,755 1,998,942

 3  民 生 費 14,230,770 2,717 14,233,487

 4  衛 生 費 2,250,364 0 2,250,364

 5  労 働 費 43,061 0 43,061

 6  農林業費 548,325 0 548,325

 7  商 工 費 493,804 0 493,804

 8  土 木 費 3,049,882 0 3,049,882

 9  消 防 費 802,058 0 802,058

10  教 育 費 2,112,751 400 2,113,151

11  災害復旧費 3 0 3

12  公 債 費 2,507,048 0 2,507,048

13  諸支出金 2 0 2

14  予 備 費 30,000 0 30,000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    　歳　出　合　計 28,296,308 5,872 28,302,180

    

款 既　定　額 補　正　額 計
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0 0 0 0 0

0 0 0 4,543            △1,788

1,358 0 0 0 1,359

0 0 0 0 0

2,500 0 0         △2,500 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 400 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

3,858 400 0 2,043              △429

（単位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
　　一　般　財　源　　

国庫支出金 　　県支出金　　 地　方　債 そ　の　他
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２　歳　入

（款）   9  地方交付税

　（項）   1  地方交付税

 1 地方交付税 7,249,878         △3,016 7,246,862

（款）  13  国庫支出金

　（項）   2  国庫補助金

 1 総務費国庫補助金 25,233 2,500 27,733

 2 民生費国庫補助金 110,253 1,358 111,611

（款）  14  県支出金

　（項）   3  県委託金

 5 教育費県委託金 21,065 400 21,465

（款）  15  財産収入

　（項）   2  財産売払収入

 1 不動産売払収入 2 94,630 94,632

（款）  17  繰 入 金

　（項）   1  基金繰入金

 1 財政調整基金繰入金 840,000        △90,000 750,000

 5 地域雇用創出推進基金繰入金 13,625         △2,500 11,125

（款）  19  諸 収 入

　（項）   4  雑    入

 3 雑    入 291,626 2,500 294,126

    （一般会計）

目 既　定　額 補　正　額 計

計 7,249,878         △3,016 7,246,862

目 既　定　額 補　正　額 計

計 682,271 3,858 686,129

目 既　定　額 補　正　額 計

計 98,476 400 98,876

目 既　定　額 補　正　額 計

計 2 94,630 94,632

目 既　定　額 補　正　額 計

計 1,284,299        △92,500 1,191,799

目 既　定　額 補　正　額 計
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

 1 地方交付税      △3,016  1 特別交付税

区　　分 金　　額

 3 地方創生推 2,500  1 地方創生推進交付金

   進交付金

 5 生活保護費 1,358  1 生活保護適正実施推進事業費補助金

   補助金

区　　分 金　　額

 2 教育総務費 400  1 福岡県道徳教育推進事業費委託金

   委託金

区　　分 金　　額

 1 土地売払収 53,427  1 土地売払収入

   入

 2 建物売払収 41,203  1 建物売払収入

   入

区　　分 金　　額

 1 財政調整基     △90,000  1 財政調整基金繰入金

   金繰入金

 1 地域雇用創      △2,500  1 地域雇用創出推進基金繰入金

   出推進基金

   繰入金

区　　分 金　　額

 2 雑      入 2,500  1 雑入

節
説　　　　　　　　　　　明

節
説　　　　　　　　　　　明

節
説　　　　　　　　　　　明

節
説　　　　　　　　　　　明

節
説　　　　　　　　　　　明

節
説　　　　　　　　　　　明
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（款）  19  諸 収 入

　（項）   4  雑    入

    （一般会計）

目 既　定　額 補　正　額 計

計 491,292 2,500 493,792
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　　　明
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３　歳　出

（款）   2  総 務 費

　（項）   1  総務管理費

特定財源 一般財源

13 市民協働推 48,576 2,500 51,076 諸収入 0

進費 2,500

16 諸    費 67,713 1,724 69,437 0 1,724

（款）   2  総 務 費

　（項）   3  戸籍住民基本台帳費

特定財源 一般財源

 1 戸籍住民基 101,324      △1,469 99,855 手数料      △3,512

本台帳費 2,043

（款）   3  民 生 費

　（項）   3  生活保護費

特定財源 一般財源

 1 生活保護総 275,325 2,717 278,042 国庫支出金 1,359

務費 1,358

（款）   5  労 働 費

　（項）   1  労働諸費

特定財源 一般財源

 1 労働諸費 43,061 0 43,061 国庫支出金 0

2,500

繰入金

     △2,500

    （一般会計）
    

目 既　定　額 補　正　額 計
補正額の財源内訳

計 5,192,847 2,717 5,195,564 1,358 1,359

目 既　定　額 補　正　額

計 101,324      △1,469 99,855 2,043      △3,512

計
補正額の財源内訳

計
補正額の財源内訳

目 既　定　額 補　正　額

目 既　定　額 補　正　額

計
補正額の財源内訳

計 1,594,787 4,224 1,599,011 2,500 1,724
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

19 負担金補助 2,500 【安全安心まちづくり課　市民協働推進係】

   及び交付金 ○地域コミュニティ活性化事業費                              2,500

 19 負担金補助及び交付金

      一般コミュニティ助成事業助成金                       (2,500)

23 償還金、利 1,724 【産業振興課　新産業創出係】

   子及び割引 ○国県支出金等返還金                                        1,724

   料  23 償還金、利子及び割引料

      国県支出金等返還金                                   (1,724)

区　　分 金　　額

 4 共  済  費 972 【市民課　市民年金係】

○戸籍・住民基本台帳管理経費                              △1,469

 7 賃      金 7,946   4 共済費

      臨時職員等共済費                                       (972)

13 委  託  料     △10,387   7 賃金

      臨時職員等賃金                                       (7,946)

 13 委託料

      窓口業務委託料                                    (△10,387)

区　　分 金　　額

13 委  託  料 2,717 【生活支援課　総務係】

○生活保護事務費                                            2,717

 13 委託料

      システム開発等委託料                                 (2,717)

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　明

    

節

説　　　　　　　　　　　明

説　　　　　　　　　　　明
節

節

節
説　　　　　　　　　　　明
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（款）   5  労 働 費

　（項）   1  労働諸費

特定財源 一般財源

（款）  10  教 育 費

　（項）   1  教育総務費

特定財源 一般財源

 2 事務局費 358,085 400 358,485 県支出金 0

400

    （一般会計）
    

計 360,914 400 361,314 400 0

目 既　定　額 補　正　額 計
補正額の財源内訳

計 43,061 0 43,061 0 0

目 既　定　額 補　正　額 計
補正額の財源内訳
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

区　　分 金　　額

 8 報  償  費 39 【学校教育課　学校教育係】

○教育研究所運営事業費                                        400

11 需  用  費 343   8 報償費

      講師謝礼金                                              (39)

12 役  務  費 18  11 需用費

      消耗品費                                               (164)

      印刷費　                                               (179)

 12 役務費

      郵便料                                                  (18)

    

説　　　　　　　　　　　明
節

節
説　　　　　　　　　　　明
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田川市急患医療特別会計補正予算 
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     議案第３２号 

 

平成３０年度  田川市急患医療特別会計補正予算 

 
平成３０年度田川市急患医療特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところに

よる。 
（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ １，０００千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ １５８，９２１千円とする。 
２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 
  

平成３０年６月１５日提出 

 

田川市長  二 場 公 人    
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第　１　表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

 １　歳　入

 79,614 275 79,889

 1 事業収入 79,614 275 79,889

 31,824 725 32,549

 2 基金繰入金 2,700 725 3,425

  合　　　計 157,921 1,000 158,921

（単位：千円）

款 項 既　定　額 補　正　額 計

 1 事業収入

   

 4 繰 入 金

   

       歳　　　入
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 ２　歳　出

 155,921 1,000 156,921

 1 総務管理費 155,921 1,000 156,921

  合　　　計 157,921 1,000 158,921

（単位：千円）

款 項 既　定　額 補　正　額 計

 1 総 務 費

   

       歳　　　出
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予 算 に 関 す る 説 明 書 
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急患医療特別会計 （単位：千円）

当初予算額

30年 3月15日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日

議決 議決 議決 議決 議決 議決 議決

1 事業収入 79,614 275 79,889

2 分担金及び負担金 46,425 0 46,425

3 財産収入 21 0 21

4 繰入金 31,824 725 32,549

5 繰越金 1 0 1

6 諸収入 36 0 36

157,921 1,000 158,921

1 総務費 155,921 1,000 156,921

2 予備費 2,000 0 2,000

157,921 1,000 158,921

歳
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
出

計

予算現額

補　　　　　正　　　　　予　　　　　算　　　　　額

歳
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
入

計

科　　　　　　目　　　（款）
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 （歳　入）

 1  事業収入 79,614 275 79,889

 2  分担金及び負担金 46,425 0 46,425

 3  財産収入 21 0 21

 4  繰 入 金 31,824 725 32,549

 5  繰 越 金 1 0 1

 6  諸 収 入 36 0 36

  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  　歳　入　合　計 157,921 1,000 158,921

    

            歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
 １　総　括

    （単位：千円）

款 既　定　額 補　正　額 計
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 （歳　出）

 1  総 務 費 155,921 1,000 156,921

 2  予 備 費 2,000 0 2,000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    　歳　出　合　計 157,921 1,000 158,921

    

款 既　定　額 補　正　額 計
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0 0 0 1,000 0

0 0 0 0 0

0 0 0 1,000 0

（単位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
　　一　般　財　源　　

国庫支出金 　　県支出金　　 地　方　債 そ　の　他
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２　歳　入

（款）   1  事業収入

　（項）   1  事業収入

 1 診療費事業収入 79,614 275 79,889

（款）   4  繰 入 金

　（項）   2  基金繰入金

 1 急患医療事業基金繰入金 2,700 725 3,425

    （急患医療特別会計）

目 既　定　額 補　正　額 計

計 79,614 275 79,889

目 既　定　額 補　正　額 計

    

計 2,700 725 3,425
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

 1 診療費事業 275  1 診療費事業収入

   収入

区　　分 金　　額

 1 急患医療事 725  1 急患医療事業基金繰入金

   業基金繰入

   金

節
説　　　　　　　　　　　明

    

節
説　　　　　　　　　　　明
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３　歳　出

（款）   1  総 務 費

　（項）   1  総務管理費

特定財源 一般財源

 1 一般管理費 155,900 1,000 156,900 その他 0

1,000

    （急患医療特別会計）
    

計 155,921 1,000 156,921 1,000 0

目 既　定　額 補　正　額 計
補正額の財源内訳
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

14 使用料及び 882 【地域福祉課　保健センター】

   賃借料 ○田川地区急患センター運営事業費                            1,000

 14 使用料及び賃借料

18 備品購入費 118       システム使用料                                         (882)

 18 備品購入費

      器具費                                                 (118)

    

説　　　　　　　　　　　明
節
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